
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 1 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021 

Albo on line 

  Amministrazione trasparente 

Agli atti PON- Digital Board 

Oggetto: Determina acquisto targhe pubblicitarie in forex progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-98 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso prot. 28966 del 

06/09/2021. 

CUP: C89J21019480006 – CIG: Z8635B4FB1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  concernente il 

Regolamento recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  

ai  sensi  della  legge  15  marzo 1997, n. 59; 

Visto il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  

sull’ordinamento  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

Visto il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente il nuovo   “Regolamento  sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" 

Visto l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  

Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” –  
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

   Vista         la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale di approvazione delle graduatorie regionali , prot. n. A00DGEFID/42550 del 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it




REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 2 

 

 

02/11/2021 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il 

seguente codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-98 e il relativo finanziamento di 

€  73.875,95. 

 Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/21 del 24/09/2021, e il decreto di assunzione in  bilancio 

prot. n. 11736 del 09/11/2021;   

 Vista           la variazione al Programma Annuale 2021 approvata dal C.I il 10/12/2021; 

 Visto           il programma annuale a.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 08/02/2022, con   

           delibera n. 17;      

 Considerato    che si rendono necessarie la stampa e la fornitura di n. 4 targhe per la pubblicizzazione del  

progetto PON-FESR suddetto; 

Accertato  che tale servizio non è presente in convenzione Consip come da dichiarazione prot.  n. 3837 

del 08/03/2022; 

Visto  il preventivo prot. n. 4454 del 18/03/2022 fornito dalla ditta “ARTIS di Trovato Bartolomeo”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 

 

  DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta “ARTIS di Trovato Bartolomeo” – Viale I° Maggio, 40 - 97018 Scicli (RG), P.Iva 

01336060882 l’incarico della stampa e fornitura di n. 4 targhe formato A3 in forex e n. 80 etichette 

adesive per inventario per la pubblicizzazione del progetto “Digital board” codice  13.1.2A-

FESRPON-SI-2021-98; 

 2.   di impegnare la spesa complessiva di € 190,00 esclusa Iva, all’attività A03/07 “Digital Board:      

FESRPON- trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” 

Codice progetto: 13.1.2A-SI-2021-98, del Programma Annuale 2022;  

3. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria; 

4. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di euro 231,80 (190,00 + IVA 

41,80) cui alla presente determina,  al relativo capitolo di bilancio; 

5. di evidenziare il CIG relativo alla fornitura del servizio in oggetto; 

6. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto,  

prof.ssa Concetta Spadaro; 

7. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web: 

www.scuolapoidomani.com. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   prof.ssa Concetta Spadaro  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                                                                            
      del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it
http://www.scuolapoidomani.com/

		2022-03-25T12:29:16+0100
	CONCETTA SPADARO




